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***** 
W związku ze złożeniem wniosku o 
zakup gruntów wspólnoty pod 
przyszłą fabrykę budowy domów 
drewnianych wykonywanych na 
eksport do Francji i Irlandii, w dniu 
23.05.2004 r. odbyło się pierwsze 
spotkanie Wspólnoty Gruntowej 
Majdanu Wielkiego. Niska 
frekwencja podczas tego spotkania 
spowodowała, że nie można było 
podjąć wiążących decyzji, stąd też 
zaistniała ustalono termin kolejnego 
spotkania na dzień 13 czerwca 2004r. 
na godz. 10.30. Pozostaje mieć 
nadzieje, że przedstawiciele 
Wspólnoty podejdą do sprawy z 
rozwagą i odpowiedzialnością, co 
zaowocuje powstaniem w Majdanie 
wielkim kilkudziesięciu miejsc 
pracy. A środki finansowe pozyskane 
ze sprzedaży gruntów zostaną 
wykorzystane na potrzeby 
mieszkańców tej wsi. 
 
  
 

 Informacje zebrała:  
                         M. Czapla 
 

 

 

WIEŚCI 
Z 

GMINY 
 

***** 
Urząd Miejski w Krasnobrodzie 
przygotował wniosek o dofinansowanie 
inwestycji – budowy kanalizacji w 
Krasnobrodzie na ulicy 3 Maja, od 
budynku UM w stronę Podklasztorzu. W 
przypadku przyjęcia wniosku i 
pozytywnego rozpatrzenia możemy 
otrzymać dofinansowanie w wysokości 
200 tys. zł., a wówczas prace 
rozpoczęłyby się na początku września, a 
zakończyły do 30 listopada br. 

 
***** 

Gmina Krasnobród w dniu 24 maja br. 
podpisała umowę z Agencją 
restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
na dofinansowanie w wysokości 104 tys. 
zł. budowy dwóch parkingów w centrum 
Krasnobrodu. Obecnie Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych w Zamościu 
przystąpiło do realizacji zadania. Termin 
zakończenia prac według umowy 
określono na 31 lipca 2004r. 
 

***** 
Z dniem 1 czerwca 2004r. Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Krasnobrodzie zmienia swoją siedzibę. 
MOPS został przeniesiony z budynku UM 
do pomieszczeń w budynku Banku 
Spółdzielczego przy ul. Kościuszki. 
Zmiana lokalizacji związana jest z 
przejęciem przez gminę dodatkowych 
zadań z zakresu świadczeń rodzinnych. 
 

***** 
 

 

 
***** 

Gmina Krasnobród uzyskała pozwolenie 
w postaci promes na podpisanie umów z 
wykonawcą na budowę wodociągu w 
Wólce Husińskiej i modernizację 
hydroforni w Huminach. Niebawem 
zostanie podpisana umowa o przyznanie 
środków finansowych z programu 
SAPARD na dofinansowanie tych 
inwestycji. 
 

***** 
W dniu 26 maja br. minął termin 
składania dokumentów przez osoby 
ubiegające się o stanowiska dyrektorów 3 
szkół terenu gminy Krasnobród. W 
przypadku Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących  w Krasnobrodzie 
oraz Szkoły Podstawowej w Kaczórkach 
niezbędne dokumenty złożyli tylko 
dotychczasowi dyrektorzy tych szkół, tj. 
Marek Pawlak z ZSO i Krzysztof 
Szkałuba ze SP w Kaczorkach. Natomiast 
stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 
Podstawowych w Krasnobrodzie ubiegają 
się dwie osoby: dotychczasowy dyrektor – 
Rolad Wyrostkiewicz oraz Joanna 
Szypuła – pełniąca funkcję v-ce dyrektora 
ZSP. Wszystkie trzy konkursy na 
stanowiska dyrektorów odbędą się 8 
czerwca 2004r. 
 

***** 
Urząd Miejski w Krasnobrodzie ogłosił 
przetarg na modernizacje remizy OSP w 
Majdanie Wielkim. Prace remontowe 
polegać będą na rozbiórce istniejącej 
konstrukcji dachu, wzmocnieniu 
betonowym wieńcem ścian i połączeniu 
ich belkami stalowymi oraz wykonanie 
nowej konstrukcji dachu dwuspadowego i 
pokrycie jej nową blachą. Zaplanowane są 
również prace elektryczne wewnątrz 
budynku, a na zewnątrz wykonanie 
odwodnienia. 

***** 

 

 
 

Co słychać w 
bibliotece? 

 
W poprzednim numerze „G.K.” był 
ogłoszony regulamin konkursu 
literacko-plastycznego, którego 
głównym organizatorem jest 
Powiatowa i miejska Biblioteka 
publiczna w Zamościu, a 
współorganizatorem MGBP w 
Krasnobrodzie. Termin składania 
prac upłynął 15 maja br. W konkursie 
wzięło udział 48 uczestników ze 
szkół podstawowych w 
Krasnobrodzie, Kaczorkach, 
Majdanie Wielkim oraz 2 uczniów z 
gimnazjum w Krasnobrodzie. 
Wszystkie prace zostały przekazane 
do PIMBP w Zamościu. 

**** 
13 maja br. bibliotekę odwiedziły 
dzieci z przedszkola z 
wychowawczynią p. Beatą Gryz. 
Podczas spotkania panie bibliotekarki 
czytał dzieciom bajki. 

**** 
4 czerwca br odbędzie się spotkanie 
dzieci z autorką „Dynastii 
Niziołków” panią Joanną Olech. Po 
spotkani będzie można kupić jej 
książki i otrzymać dedykację. 
S. Zdonek 
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Goście z Macedonii 
gminnych w zakresie ochrony 
środowiska oraz rozwojem i 
funkcjonowaniem turystyki. 
 Delegacja miała okazję podziwiać 
panoramę Krasnobrodu z punktu 
widokowego „Kamieniołom”, ośrodki 
wypoczynkowe na Pszczelińcu oraz 
Ośrodek „Energetyk”. Po obiedzie 
samorządowcy mieli okazję zwiedzić 
Sanatorium Rehabilitacyjne dla Dzieci.  
Po obiekcie oprowadzali nas dyrektor 
Wiesław Chmielowiec i zastępca 
dyrektora – Elżbieta Paszkowska. Miła 
atmosfera panowała także podczas 
wizyty w Domu Pomocy Społecznej w 
Krasnobrodzie, gdzie na ręce dyrektora  

Wiktora Juszczaka goście przekazali 
drobne upominki. 
 Podczas kolacji naszych gości 
rozgrzewał Zespół „Wójtowianie”, który 
swoim występem i ciekawym 
repertuarem sprawił, że Macedończycy 
będą mile wspominać pobyt w 
Krasnobrodzie. Zastępca Burmistrza 
Krasnobrodu – Janusz Oś wręczył 
gościom upominki – prace wykonane 
przez uczestników Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Dominikanówce. 
 Burmistrz Miasta i Gminy Kičevo – 
Vlado Korunovski dziękował wszystkim 
za miłe i życzliwe przyjęcie i zaprosił 
Zespół „Wójtowianie” z delegacją władz 
samorządowych do Macedonii. Wygląda 
na to, że kontakty pomiędzy regionem 
Kičevo a regionem zamojskim  będą się 
rozwijały z korzyścią dla mieszkańców.  

      
Kazimierz Gęśla 

 

   W dniach 10-15 maja br. przebywała 
z wizytą w regionie zamojskim delegacja 
władz samorządowych z Macedonii. 
Goście odwiedzili Tomaszów Lubelski, 
Zwierzyniec, Tarnogród oraz 
Krasnobród. 13 maja br. przedstawicieli 
władz samorządowych z Macedonii 
powitał Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Krasnobrodzie – Kazimierz 
Adamczuk i Sekretarz Miasta i Gminy – 
Kazimierz Gęśla. W skład  macedońskiej 
delegacji wchodzili: Burmistrz Miasta i 
Gminy Kičevo – Vlado Korunovski, 
Burmistrz Gminy Drugovo – Kiril 
Mojsoski, Sekretarz Gminy Kičevo – 
Marjan  Dimoski, Geodeta Miasta 
Kičevo – Ilčo Siljanowski oraz Vasko 
Djakowski – tłumacz i organizator 
wyjazdów z Macedonii. Vasko jest 
Macedończykiem urodzonym w Polsce, 
który od 1970 roku mieszka w 
Macedonii. Jest wielkim przyjacielem 
Polaków i naszym nieoficjalnym 
ambasadorem w Macedonii.   
 Warto przypomnieć, że trzy lata 
temu koncertował w Krasnobrodzie 
Zespół Pieśni i Tańca „Goce Delčev” z 
gminy Drugovo, którego prezesem jest 
Blagoja Despotoski, którego gościliśmy 
podczas wizyty. Również delegacja z 
regionu zamojskiego (przedstawiciele 
Powiatu Hrubieszowskiego, Tarnogrodu, 
Zwierzyńca i Krasnobrodu) była z 
wizytą w Macedonii. 
 Podczas spotkania w Urzędzie 
Miejskim goście interesowali się  
organizacją służb komunalnych w naszej 
gminie a także  realizacją inwestycji 

 
 
 

Z  okazji jubileuszu 

40-lecia św ięceń kapłańsk ich  
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na każdy dzień posługiw ania w  naszej parafii  

oraz  zdrow ia, radości i satysfakcji 

z  pracy duszpastersk iej 

składają 
 

          R edakcja G K   

i K rasnobrodzcy P arafianie  

 

 
GMINNE 

CENTRUM 
INFORMACJI 

w Krasnobrodzie  
ul. 3 Maja 26 

tel./fax. 660-70-46 
 

SERDECZNIE  ZAPRASZA 
 

od poniedziałku do piątku  
w godz.  

10.00 – 18.00 
oraz w soboty  

w godz. 8.00 – 16.00 
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 Tradycyjnie już obchody 
uchwalenia Konstytucji 3-go Maja w 
Krasnobrodzie odbywają się bardzo 
uroczyście. Tak też było i w tym roku.  
 Już po raz drugi najdłuższy weekend 
maja był obchodzony pod nazwą 
„Majówka Roztoczańska” i tym samym 
stał się nie tylko świętem narodowym, 
ale także rodzinnym. Dlaczego 
rodzinnym? Otóż dlatego, że właśnie w 
tym czasie można było zaobserwować 
całe rodziny, które postanowiły 
wspólnie spędzić czas wolny od 
codziennych obowiązków i pracy. A 
było ku temu sporo okazji, ponieważ 
organizatorzy tegorocznej Majówki 
przygotowali sporo atrakcji. Przypomnę, 
że organizatorami byli: Urząd miejski w 
Krasnobordzie, Centrum Szkolenia i 
Rekreacji „Energetyk” w Krasnobrodzie 
i Krasnobrodzkie Stowarzyszenie 
Turystyczne. 
 I tak pierwszego dnia, czyli 
02.05.2004r. wszystkie imprezy 
kulturalno-rekreacyjne skupiły całe 
rodziny w Centrum Szkolenia i 
Rekreacji „ENERGETYK”, gdzie 
przygotowano bardzo ciekawy program 
dnia. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie.  

 

 
Krasnobrodzkim Sanktuarium 
Maryjnym. Msza Święta poprzedzona 
była programem patriotycznym w 
wykonaniu dzieci i młodzieży ze Szkoły 
Podstawowej w Kaczórkach. 
 Po uroczystościach kościelnych 
odbył się przemarsz wszystkich 
zgromadzonych, pod pomnik 
Konstytucji 3-go Maja. W pochodzie 
oprócz krasnobrodzkiej orkiestry dętej 
wzięły udział poczty sztandarowe, 
delegacje szkół i instytucji, strażacy 
oraz wielu mieszkańców naszego 
miasta. Na miejscu został odśpiewany 
Hymn Narodowy i zaraz po nim, 
nastąpiło Po uroczystościach 
kościelnych odbył się przemarsz 
wszystkich zgromadzonych, pod 
pomnik Konstytucji 3-go Maja. W 
pochodzie oprócz krasnobrodzkiej 
orkiestry dętej wzięły udział poczty 
sztandarowe, delegacje szkół i 
instytucji, strażacy oraz wielu 
mieszkańców naszego miasta. Na 
miejscu został odśpiewany Hymn 
Narodowy i zaraz po nim, nastąpiło 
okolicznościowe przemówienie, które 
wygłosił pan Marek Pasieczny - 
burmistrz naszego miasta. Następnie  
 

 
też konkurencje sprawnościowe, 
(oczywiście z nagrodami) 
zorganizowane i prowadzone przez 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Zamościu. 
 Nie zapomniano także o tym, że 
podczas zmagań sportowych tracimy 
wiele energii, dlatego też zadbano o 
punkt gastronomiczny, w którym 
serwowano głównie potrawy z grilla, ale 
nie tylko. Ponadto można było 
spróbować miejscowych specjałów 
przygotowanych przez członków 
Krasnobrodzkiego Stowarzyszenia 
Turystycznego w postaci domowego 
chleba ze smalcem i ogórkiem kiszonym 
oraz pierożków z kaszą, które 
smakowały wyjątkowo tego dnia. 
 Bardzo ważnym wydarzeniem 
sportowym, szczególnie dla kibiców 
piłki nożnej, był mecz rozegrany 
pomiędzy reprezentacją dziennikarzy a 
reprezentacją Krasnobrodu. W przerwie 
meczu na boisko weszli sportowcy w 
białych kimonach, którzy pod 
kierunkiem trenera Radosława Niziołka 
zaprezentowali jedną ze wschodnich 
sztuk walki -  karate.  
Mecz piłki nożnej zakończył się 

II Majówka Roztocza ńska 
Było coś dla miłośników motoryzacji, 
literatury, folkloru, turystyki. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się różnego 
rodzaju konkursy z cennymi nagrodami. 
Przez cały czas, tej sobotniej imprezie, 
towarzyszyła muzyka. Oprócz 
wykonawców ludowych z Krasnobrodu, 
tj. Kapeli Krasnobrodzkiej i zespołu 
„Wójtowianie” na scenie można też 
było zobaczyć i usłyszeć zespół 
„Prząśniczki” z Ulowa. Bardzo wesoło 
bawili się wszyscy podczas wieczornego 
koncertu, w którym wystąpili 
wykonawcy znani nam ze szklanego 
ekranu, tj. zespoły: „Krywań”, „Kaczki 
z nowej paczki”, „Zajazd” oraz 
Krystyna Giżowska, która nie tylko 
śpiewała, ale także prowadziła ten 
popołudniowo-wieczorny koncert. 
 Można powiedzieć, że była to uczta 
dla duszy, ale nie zapomniano również o 
ciele. Podczas trwających na 
„Energetyku” imprez funkcjonowały 
cały czas punkty gastronomiczne, w 
których każdy mógł wybrać dla siebie 
coś samczego. Pierwszy dzień „II 
Majówki Roztoczańskiej” zakończył się 
pokazem sztucznych ogni. 
 Drugiego dnia tj. 3 maja, czyli w 
213 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 
Maja, wzorem lat ubiegłych 
uroczystości rozpoczęły się Mszą Św. w 
intencji Ojczyzny, która odbyła się w 

wszystkie przybyłe delegacje na czele z 
weteranami złożyły wiązanki kwiatów 
pod pomnikiem. Takim patriotycznym 
akcentem zakończona została oficjalna 
część uroczystości trzeciomajowych. 
 Popołudniowy program drugiego 
dnia Majówki rozpoczął się około 
godziny 14.30 na krasnobrodzkim 
stadionie sportowym. Obejmował on 
różnego rodzaju konkurencje i zawody, 
w których uczestniczyły zarówno dzieci 
jak i dorośli. Ponadto przygotowany był 
program estradowy, który rozpoczął się 
montażem słowno-muzycznym w 
wykonaniu młodzieży z Zespołu Szkół 
Podstawowych w Krasnobrodzie. 
Oprócz miejscowej młodzieży na scenie 
mogliśmy zobaczyć: występ Orkiestry 
Dętej, „Kapeli Krasnobrodzkiej” 
zespołu „Wójtowianie” oraz program w 
wykonaniu kabaretu „Szara Eminencja” 
przerwach Werbkowic. 
 W przerwach między występami 
odbyły się zawody i konkurencje 
sportowe dla wszystkich, którzy mieli 
ochotę na chwilę zabawy i emocji 
sportowych związanych z rywalizacją. 
Większość konkurencji przygotowali 
nauczyciele wychowania fizycznego z 
krasnobrodzkich szkół. Dla zwycięzców 
poszczególnych konkurencji Centrum 
Kultury i Sportu w Krasnobrodzie 
przygotowało drobne upominki. Były  

remisem. Nie było, więc wygranych i 
przegranych. Po meczu członkowie obu 
drużyn spotkali się przy ognisku. Tam 
posilając się bigosem i pieczoną 
kiełbaską umówili się na spotkanie 
rewanżowe za rok.  
 Podsumowując, można stwierdzić, 
że mimo figla, którego już na początku 
popołudniowej części programu spłatała 
nam pogoda II Majówkę Roztoczańską 
możemy uznać za udaną.  
 Nie zawiodła publiczność, co 
potwierdza fakt, że tego typu imprezy są 
potrzebne i, że nasze społeczeństwo 
potrafi się nie tylko bawić, ale także 
szanuje i uroczyście obchodzi święta 
państwowe. 
 Kończąc relację z „II Majówki 
Roztoczańskiej” w Krasnobrodzie 
składam podziękowania wszystkim, 
którzy w jakikolwiek sposób przyczynili 
się do organizacji tej imprezy. W sposób 
szczególny dziękuję licznym 
sponsorom, dzięki którym majowa 
impreza w Krasnobrodzie mogła nabrać 
tak wielkich rozmiarów, a także 
patronom medialnym za promowanie 
naszej imprezy na łamach gazet i na 
antenie radiowej. 

M.K. 
 

Zapraszam do obejrzenia zdjęć z 
„Majówki”.  Patrz  str. 10-11 
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Nawiedzenie  
Matki Boskiej Cz ęstochowskiej 
Krasnobrodzkiej ziemi w 1971r.  

 
Zachwyceni tym moi koledzy rzucili się 
w kierunku konia i tak go spłoszyli, że 
zdołałam zatrzymać go przed Szurem. 
Na szczęście udało mi się opanować 
sytuację i z duszą na ramieniu wracałam 
do domu. Można sobie wyobrazić 
zdumienie pana Stanisława Buraka, 
który ujrzał swój wóz bez konia, a 
jeszcze większe jego zdziwienie 
wywołał fakt, że to ja jego koniem 
odjechałam. Na szczęście był tak 
ucieszony, że nic mi się nie stało 
(podobno koń był narowisty), że nie 
robił mi wielkich wyrzutów i dał się 
szybko przeprosić. Gorzej było z mamą, 
która nigdy nawet głosu nie podnosiła, 
ale przez trzy dni musiałam 
wysłuchiwać, co można, a czego nie, co 
wypada, co nie, a co się w głowie nie 
mieści.  
 W takich okolicznościach uratować 
mnie mogła tylko piękna, biała klacz 
dziadków, którą trzeba było sprowadzić. 
Mój ojciec zrobił to z ochotą i nawet 
przywiózł mi ze stadniny z Janowa 
Lubelskiego, bardzo porządne siodło 
(zbawienna rzecz w przypadku 
całodziennej jazdy na koniu). 
 Był jeszcze jeden mały epizod 
podczas prób jazdy konnej, kiedy to 
moja koleżanka – Bogusia Łubiarz – 
spadła z konia i zdaje się straciła na 
krótko przytomność, któryś ze 
strażaków stwierdził wówczas, że z tymi 
panienkami, to więcej będzie kłopotu niż 
parady. Kłopotów od tej chwili nie było 
w ogóle, a parada a i owszem. 
 Pamiętam, że bardzo chciałam 
jechać w szarym płaszczu, aby nie 
wyróżniać się ze strażackiej braci, ale 
zadecydowano, że Bogusia pojedzie w 
stroju panny młodej – jak większość 
dziewcząt prowadzących banderie z 
poszczególnych wsi, natomiast ja 

 
pojadę w stroju królewskim, z tej racji, 
że królowa Marysieńka Sobieska jest 
fundatorką naszego kościoła. Piękny, 
biały płaszcz, wykończony złotą 
lamówką uszyły mi panie Cecylia 
Skrzypowa i Janina Dubińska, 
natomiast koronę wykonała, nieżyjąca 
już, niezapomniana, pani Feliksa 
Lewandowska. Przystroiła ją całą 
biżuterią, jaką posiadała. Żartowałam, 
żeby to przemyślała, bo jak mnie koń 
poniesie, to jak znajdziemy te 
kosztowności w roztoczańskich lasach? 
Ale wiadomo – z panią Feliksą nie było 
dyskusji, musiało być tak, jak 
zarządziła. Wiadomo również, jak wiele 
potrafiła poświęcić Bogu i Jego Matce; 
swój czas, swoje zdolności, swoje 
wielkie zaangażowanie i troskę. 
 4 grudnia rano mieliśmy zbiórkę 
przed kościołem. Gdy przybyłam tam w 
gotowym już stroju, na białym 
udekorowanym wiecem i kwiatami 
koniu, ujrzałam widok niesamowity – 
na całym placu przykościelnym i we 
wszystkich uliczkach stały 
udekorowane konie, a na nich pięknie 
ubrani jeźdźcy w kolorowych 
płaszczach i ułańskich czapkach 
(Łuszczacz) bądź w czapkach z biało – 
czerwoną opaską (Majdan Wielki) lub 
orłami (Majdan Mały). Dosłownie dech 
zaparło mi w piersi. Nagle z tej szarej, 
biednej, komunistycznej rzeczywistości 
wyłonił się barwny, dostojny i radosny 
pochód, który ok. godz. 11.00 ruszył na 
powitanie Matki Bożej i godne 
wprowadzenie Jej do parafii.  
 W jednej chwili zrozumiałam, że 
pomimo całej partyjnej propagandy i 
represji, tutaj w Krasnobrodzie i 
okolicach niepodzielnie króluje Matka 
Boża. 

Ciąg dalszy na str. 6 

 
W tamtym czasie Obraz Jasnogórski 

był aresztowany, w związku z czym 
Matka Boża przybyła do nas 4 grudnia 
1971 r. ok. godz. 1700 w swoich 
symbolach, a konkretnie w symbolu 
Ewangelii, świecy i z całą pewnością 
była obecna w pustych ramach – co 
przemawiało do nas ze zdwojoną siłą. 
 Sama uroczystość Nawiedzenia 
poprzedzona została licznych 
przygotowaniami. 
Dnia 15 listopada 1971 udała się na 
Jasną Górę pielgrzymka 
krasnobrodzkich parafian pod 
przewodnictwem ks. Aleksandra Biziora 
(ówczesnego wikariusza). Został 
wówczas przywieziony obraz MBCz, 
przed którym przygotowywaliśmy się 
do Nawiedzenia.  
27 listopada rozpoczęły się Misje 
Święte prowadzone przez ojców 
redemptorystów z Zamościa, które 
przygotowywały nas duchowo na 
spotkanie z Matką Bożą. Misje trwały 
do 4 grudnia 1971 r. Zakończyły się 
procesją z krzyżem misyjnym. Został on 
ustawiony przed kościołem i pamiętam, 
że był z czcią całowany. Krzyż misyjny 
ufundowali mieszkańcy Podklasztoru. 
Po zakończeniu misji wspomniany 
obraz MBCz z Jasnej Góry 
przywieziony przez ks. Biziora został 
przeniesiony na wystawę maryjną i jest 
tam do dziś. 
 Zanim opiszę samo nawiedzenie, 
chciałam wspomnieć przygotowania do 
dwóch wydarzeń, w których brałam 
udział. Pierwsze, niezapomniane – to 
jazda konna w banderii krasnobrodzkiej. 
Drugie – to udział w tzw. „godzinie 
młodzieżowej”, czyli adorującym Matkę 
Boską spektaklu poetycko – 
muzycznym.Konie lubiłam od zawsze, a 
miłość do nich spotęgowała dodatkowo 
lektura sienkiewiczowskiej trylogii. 
Moim marzeniem było, choć raz 
pomknąć przez pola i lasy jak 
Hajduczek. Jeździłam konno u 
dziadków, ale nie wolno mi było jeździć 
szybko. W Krasnobrodzie natomiast 
nikt nie chciał mi wypożyczyć konia, 
kwitując krótko: Panienka, nie 
gospodarska córka, a z koniem trzeba 
umieć. 
 Pewnego, więc razu - zdesperowana 
- sama sobie wypożyczyłam konia, kiedy 
to wracający z targu państwo 
Burakowie z Łuszczacza, zajechali 
wozem przed nasz dom. Wyprzęgłam 
cichutko konia, wsiadłam i na oklep 
ruszyłam w kierunku ul. Lelewela.   

 
































